令和５年度日本学生支援機構奨学生採用候補者

（大学院予約採用）の募集について（案内）

このことについて、下記のとおり募集しますので、希望者は申請書類等を学生支援課奨学支援グル－

プ（奨学金担当）に郵送で請求か、窓口カウンター（設置）で受け取ってください。
※なお、募集内容・日程に変更がある場合は下記の神戸大学ＨＰでお知らせしますので確認してください。

※郵便で請求する場合は、請求する封筒の表に「令和 5 年度日本学生支援機構奨学生（大学院予約採用）申請書

類請求」と朱書きし、返信封筒（角型２号封筒に返送先[郵便番号、住所、氏名]を記入し、郵便切手 250 円分

[速達の場合は 510 円分]を貼付）と、メモ用紙（進学・入学予定の課程・研究科名、受験番号、氏名、連絡先

[携帯電話番号・ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ]を記入）を同封して請求してください。（別紙の請求用の宛名ラベルをご利用ください。）

※窓口で受け取る場合は、コロナウィルス対策（マスクの着用、手の消毒等）を施してお越しください。

１．対象者

  令和５年４月に神戸大学大学院（修士・博士課程前期課程、博士・博士課程後期課程、専門職学位

課程（法科大学院は除く））の１年次に進学・入学することを希望している方（入試合格を必ずしも申

請の要件とはしません。）＜※法科大学院は別日程での募集となります。＞

２．貸与奨学金の種類・月額（令和４年度実績）＊現時点で機構からの通知がないため

  ・第一種奨学金（無利子）

    修士・博士前期課程・・・・・・・・ 50,000 円または 88,000 円から選択

    博士・博士後期課程・・・・・・・・ 80,000 円または 122,000 円から選択

  ・第二種奨学金（有利子）

全課程共通・・・・・・・・・ 5 万円,8 万円,10 万円,13 万円,15 万円から選択

  ・入学時特別増額貸与奨学金（有利子）

    全課程共通・・・・・・・・・ 10 万円,20 万円,30 万円,40 万円,50 万円から選択
※初回振込み時に１度だけ貸与月額に加算されて貸与されます。

※入学時特別増額貸与奨学金のみの単独での申請はできません。
※一定の収入額（120 万円）を超過する場合は公庫の「国の教育ローン」の手続きが必要になります。

３．貸与始期

  令和５年４月から[初回の振込日は５月中旬の予定（初回に 2ヶ月分が振り込まれます。）]

４．申請書類等配付期間（郵送または窓口）

  令和４年９月１３日（火）～１０月１２日（水）

  （※土・日・祝日を除く。）

５．スカラネット入力期間（各自で JASSO のネットから入力）

  令和４年１０月３日（月）～１０月１４日（金）

６．申請書類等提出期間（郵送のみ）

  令和４年１０月１１日（火）～１０月１７日（月）必着

７．申請書類等の配付（請求）・提出先・照会先

  神戸大学学務部学生支援課奨学支援グル－プ（奨学金担当）

   〒657-8501 兵庫県神戸市灘区鶴甲１丁目２－１（鶴甲第一キャンパス B棟１階）

電話：078-803-5430・5433  E メール：stdnt-shogakushien@office.kobe-u.ac.jp
(お問い合わせは、上記のメールアドレス宛にお願いします。)

８．奨学金に関する連絡事項はＨＰに掲載しますので常にご確認ください。
神戸大学ホームページ（教育・学生生活→経済支援→奨学金制度→日本学生支援機構→新着情報）

http://www.kobe-u.ac.jp/campuslife/finaid/scholarship/jasso.html

mailto:stdnt-shogakushien@office.kobe-u.ac.jp
http://www.kobe-u.ac.jp/campuslife/finaid/scholarship/jasso.html